
Auszug aus den Gebührenordnungen 
Stand: 1.1.2010   

   
Wassergebühren Euro Anmerkungen:

Benützungsgebühr 1,11 pro m3
Grundgebühr 63,15 jährlich

Mindestanschlussgebühr 1935,00 Bemessungsgrundlage:150m²
Anschlussgebühr/m2 12,90  

   
Kanalgebühren inkl. Regenwasserkanal Euro Anmerkungen:

Benützungsgebühr 2,48 pro m3
Grundgebühr 134,15 jährlich

Mindestgebühr 99,20 mind. 40 m3
Mindestanschlussgebühr 3210,00 Bemessungsgrundlage:150m²

Anschlussgebühr/m2 21,40  
Mindestanschlussgebühr Regenwasserkanal 210,00  
Benützungsgebühr Regenwasserkanal 0,53 pro m² Dachfläche
 
Abfallgebühren Euro Anmerkungen

60 Liter Müllsack 4,65 pro Entleerung
90 Liter Tonne 6,20 "

110 Liter Tonne 7,35 "
120 Liter Tonne 8,25 "
240 Liter Tonne 14,30 "

770 Liter Container 40,40 "
1100 Liter Container 57,55 "

Biotonne (o.Reinigung) 4,65 "
Biotonne (m.Reinigung) 5,30 "

   
Hundeabgaben Euro Anmerkungen

Hundeabgabe für einen Hund 45,00 Spätestens ab dem Alter von 12
Hundeabgabe für jeden weiteren Hund 45,00 Wochen besteht Anmeldepflicht

Hundabgabe für den Wachhund 20,00  
Hundemarke 3,10  

   
Sonstige Entgelte   
Kopien (DIN A4SW) 0,15  
Kopien (DIN A4 färbig) 0,50  
Kopien (DIN A3 SW) 0,20  
Kopien (DIN A3 färbig) 1,00  
Katasterauszüge  
DIN A4 SW 2,00  
DIN A4 färbig 2,50  
DIN A3 SW 4,00  
DIN A3 färbig 5,00  
Grundbuchsauszug 8,00  
Gästebücher 4,50  
Tourismusabgabe  
Erwachsene 0,77 pro Nacht
Kinder 0,31 pro Nacht
Pauschale für Nebenwohnsitze 
bis zu 50 m2 Nutzfläche 46,20 jährlich
über 50 m2 Nutzfläche 69,30 jährlich
alle Gebühren inkl.MwSt. 

Die Änderungen ab 2010 sind gelb unterlegt !! 
 


